

Bet. o. lovf. om fødevarekvalitet

Til lovforslag nr. L 152. Betænkning afgivet af Landbrugs- og Fiskeriudvalget den 30. april 1997

Betænkning

over

Forslag til lov om fødevarekvalitet

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til fødevareministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Enhedslistens medlem) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et mindretal inden for flertallet (Venstres, Det Konservative Folkepartis og Fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) støtter intentionerne i lovforslaget, men er dog skeptisk over for ministerens oplæg til såvel sammensætning som størrelse af Fødevarekvalitetsudvalget, og mindretallet er ikke overbevist om, at en hensigtsmæssig forretningsorden for udvalget vil kunne løse problemet.

Endvidere fremgår det ikke af loven, hvorledes kravene til udformning af godkendelse, anmeldelse og registrering skal se ud. Mindretallet henstiller, at der udformes regler, der er så enkle og så lidt bureaukratiske som muligt for dermed at holde gebyrerne på et niveau, der ikke påvirker afsætningen af kvalitetskød.

Det er vigtigt, at mærkningsordningen bliver en succes, og det bliver den kun, hvis der sikres troværdighed omkring mærket, og hvis forbrugerne har tillid til, at det nye fødevarermærke borger for ekstra god kvalitet.

Mindretallet henstiller endelig, at fisk og fiskeprodukter samt frugt og grønt hurtigst muligt omfattes af mærkningsordningen.

Et *mindretal* (Enhedslistens medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Erling Christensen (S) Peter Christensen (S) Eva Fatum (S) Erik Mortensen (S)

Frederik Nørgaard (S) Kristen Touborg (SF) nfm. Vibeke Peschardt (RV)

Bent Hindrup Andersen (EL) Ole Vagn Christensen (S) Christian Mejdahl (V)

Bodil Thrane (V) Mariann Fischer Boel (V) fmd. Kim Mouritsen (V) Lene Espersen (KF)

Henning Grove (KF) Peder Sønderby (V) Niels Højland (FP)

Centrum-Demokraterne og Dansk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget.